انحراف نهضت مشروطیت از اهداف دینی و ملی، تاسیس لژ بیداری و ترویج بهائی‌گری در میان زرتشتیان ایران، از جمله اقدامات این جاسوس کهنه‌کار است.

او در وصیت‌نامه خود با تاکید بر این که قسمت مربوط به همکاری‌اش با رضاخان «لااقل ۳۵ سال پس از مرگ وی منتشر شود» به نقش خود در تربیت رضاخان برای به‌دوش گرفتن مسوولیت اداره ایران اشاره می‌کند. بنا بر اعتراف اردشیر جی، او از ۱۲۹۶ ش (۱۹۱۷ م) با رضاخان آشنا می‌شود. براساس منابع موجود، رضاخان از ۱۲۹۱ ش (۱۹۱۳ م) با شبکه اردشیر ریپورتر از طریق میرزا کریم خان رشتی مرتبط بوده

ماهنامه اندیشه و تاریخ سیاسی ایران معاصر
استاروسلسکی
سال اول / شماره هفدهم / بهمن و اسفند ۱۳۸۱
نسخه خان اکبر (سپهسالار)

است. پس از آشنایی رسمی این دو با یکدیگر، اردشیر جی آموزش رضاخان را برعهده می‌گیرد و به زبانی ساده تاریخ و جغرافیا و اوضاع سیاسی و اجتماعی ایران را برای او تشریح می‌کند.